ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

ВИЛЮЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ВИЛЮЧИНСК КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
22 апреля 2019 года

Здание МБУК «Централизованная библиотечная система» (кабинет № 128), ул. Приморская, 6, г. Вилючинск Камчатского края___________________________
(место проведения)
Присутствовали: 28 человек – жители Вилючинского городского округа.

ПОВЕСТКА:

1. Обсуждение отчета об исполнении местного бюджета Вилючинского городского округа за 2018 год.

Открыла публичные слушания заместитель главы администрации городского округа, начальник финансового управления администрации Вилючинского городского округа Э.В. Родина со вступительным словом, предложением избрать президиум публичных слушаний.
Поступило предложение от присутствующих избрать президиум в количестве 3 человек в составе:

Председательствующий – Г.Н. Смирнова;

Секретарь публичных слушаний – Н.Ю. Мясникова;

Докладчик – Э.В. Родина.
Голосование: «за» - 28 человек; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Председательствующий – Г.Н. Смирнова огласила повестку и регламент публичных слушаний, представила участникам публичных слушаний основного докладчика.

СЛУШАЛИ:
Э.В. Родину, заместителя главы администрации городского округа, начальника финансового управления администрации Вилючинского городского округа с отчетом об исполнении бюджета Вилючинского городского округа за 2018 год.
ОБСУЖДЕНИЕ ДОКЛАДА:

Поступил вопрос к докладчику от жителя Вилючинского городского округа Т.В. Бадальян о причинах неисполнения в 2018 году плана по доходам в части прочих доходов от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности.
По поступившему вопросу докладчик Э.В. Родина пояснила:
- по прочим доходам от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности исполнение составило 39,24% в связи с неполной оплатой по дополнительному соглашению о замене стороны арендодателя договора аренды имущества с АО «Камчатэнергосервис»; с учетом увеличения поступлений от использования имущества, находящегося в собственности городских округов - платы за найм, за счет улучшения администрирования, изменения размера платы, уплаты за прошлые периоды по перерасчетам за 2017 год.

РЕШИЛИ принять следующую резолюцию:

Мы, участники публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении местного бюджета Вилючинского городского округа за 2018 год, рекомендуем:

1. Одобрить представленный отчет об исполнении местного бюджета Вилючинского городского округа за 2018 год.

2. Направить отчет об исполнении местного бюджета Вилючинского городского округа за 2018 год в Думу Вилючинского городского округа.

3. Администрации Вилючинского городского округа принять резолюцию к сведению и направить в Думу Вилючинского городского округа.

Голосовали: «за» -  28 человек; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Председательствующий                                                                  Г.Н. Смирнова
Секретарь                                                                                       Н.Ю. Мясникова